

2020年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年11月14日 東

上場会社名 大日本コンサルタント株式会社 上場取引所
 コード番号 9797 URL https://www.ne-con.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 新井 伸博
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 (氏名) 伝谷 恵一 (TEL) 03-5394-7611
 業務統括部統括部長
 四半期報告書提出予定日 2019年11月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年6月期第1四半期の連結業績(2019年7月1日~2019年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年6月期第1四半期	649	10.5	△812	—	△808	—	△568	—
2019年6月期第1四半期	587	23.4	△810	—	△805	—	△574	—

(注) 包括利益 2020年6月期第1四半期 △559百万円(—%) 2019年6月期第1四半期 △550百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年6月期第1四半期	△79.06	—
2019年6月期第1四半期	△80.22	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年6月期第1四半期	11,963	4,927	41.1
2019年6月期	12,516	5,613	44.7

(参考) 自己資本 2020年6月期第1四半期 4,912百万円 2019年6月期 5,600百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年6月期	—	—	—	18.00	18.00
2020年6月期	—	—	—	—	—
2020年6月期(予想)	—	—	—	18.00	18.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年6月期の連結業績予想(2019年7月1日~2020年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,180	2.9	950	△23.1	960	△23.4	510	100.8	70.97

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社グループの売上高は、官公庁への納期に対応して下半期に偏重する事業特性を有しております。そのため、第2四半期累計期間の業績予想が極めて困難な状況にあり、第2四半期累計期間の業績予想を公表しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 社(社名) 、除外 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年6月期1Q	7,660,000株	2019年6月期	7,660,000株
② 期末自己株式数	2020年6月期1Q	474,058株	2019年6月期	474,058株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2020年6月期1Q	7,185,942株	2019年6月期1Q	7,161,575株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている予想数値は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,538,700	5,149,540
完成業務未収入金	1,888,366	363,073
たな卸資産	1,999,400	3,902,412
その他	123,942	260,472
貸倒引当金	△3,805	△727
流動資産合計	10,546,604	9,674,770
固定資産		
有形固定資産	387,189	406,064
無形固定資産	337,274	376,608
投資その他の資産		
投資有価証券	263,152	271,455
繰延税金資産	408,784	663,189
その他	573,317	571,616
投資その他の資産合計	1,245,253	1,506,260
固定資産合計	1,969,718	2,288,933
資産合計	12,516,322	11,963,703

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
負債の部		
流動負債		
業務未払金	977,370	734,204
未払法人税等	240,527	24,608
未成業務受入金	2,896,173	4,283,363
賞与引当金	—	268,251
受注損失引当金	19,800	31,300
その他	1,942,899	864,606
流動負債合計	6,076,770	6,206,334
固定負債		
退職給付に係る負債	735,119	736,606
資産除去債務	63,254	60,328
その他	27,421	33,240
固定負債合計	825,795	830,176
負債合計	6,902,565	7,036,510
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,399,000	1,399,000
資本剰余金	1,523,291	1,523,291
利益剰余金	2,875,389	2,177,954
自己株式	△190,791	△190,791
株主資本合計	5,606,889	4,909,454
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	42,137	50,181
為替換算調整勘定	△22,629	△22,559
退職給付に係る調整累計額	△25,927	△25,004
その他の包括利益累計額合計	△6,419	2,618
新株予約権	13,287	15,120
純資産合計	5,613,757	4,927,192
負債純資産合計	12,516,322	11,963,703

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年7月1日 至2018年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年7月1日 至2019年9月30日)
売上高	587,521	649,470
売上原価	486,923	497,251
売上総利益	100,598	152,218
販売費及び一般管理費	910,967	965,173
営業損失(△)	△810,369	△812,955
営業外収益		
受取利息	138	29
受取配当金	482	401
貸倒引当金戻入額	2,068	3,077
為替差益	321	—
その他	1,778	2,361
営業外収益合計	4,790	5,870
営業外費用		
支払利息	36	—
為替差損	—	76
減価償却費	—	790
固定資産除却損	0	783
その他	0	0
営業外費用合計	36	1,650
経常損失(△)	△805,615	△808,735
特別損失		
投資有価証券評価損	—	4,340
特別損失合計	—	4,340
税金等調整前四半期純損失(△)	△805,615	△813,075
法人税、住民税及び事業税	14,387	14,664
法人税等調整額	△245,471	△259,651
法人税等合計	△231,084	△244,987
四半期純損失(△)	△574,531	△568,088
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△574,531	△568,088

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年7月1日 至2018年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年7月1日 至2019年9月30日)
四半期純損失(△)	△574,531	△568,088
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	17,595	8,044
為替換算調整勘定	160	70
退職給付に係る調整額	6,611	923
その他の包括利益合計	24,366	9,038
四半期包括利益	△550,164	△559,050
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△550,164	△559,050
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。